ἀποστήσω ἀπ’ αὐτοῦ καθὼς ἀπέστησα ἀφ’ ὧν ἀπέστησα ἐκ προσώπου μου] 7.16 καὶ πιστωθήσεται ὁ οἶκος αὐτοῦ καὶ ἡ βασιλεία αὐτοῦ ἔως αἰώνος ἐνώπιον ἐμοῦ καὶ ὁ θρόνος αὐτοῦ ἔσται ἀνωρθωμένος εἰς τὸν αἰώνα [7.17 κατὰ πάντας τὸν λόγους τούτους καὶ κατὰ πᾶσαν τὴν ὥρασιν ταύτην οὕτως ἐλάλησεν Ναθαν πρὸς Δαυὶδ.]

TESTO LATINO 2 (dal greco)

88.2 Misericordias Domini in aeternum cantabo in generationem et generationem adnuntiabo veritatem tuam in ore meo 88.3 quoniam dixisti in aeternum misericordia aedificabitur in caelis praeparabitur veritas tua in eis. 88.4 Disposui testamentum electis meis iuravi David servo meo 88.5 usque in aeternum praeparabo semen tuum et aedificabo in generationem et generationem sedem tuam. 88.27 Ipse invocabit me pater meus es tu Deus meus et susceptor salutis meae 88.29 in aeternum servabo illi misericordiam meam et testamentum meum fidele ipsi.

TESTO LATINO

4:13 Non enim per legem promissio Abrahae aut semini eius ut heres esset mundi sed per iustitiam fidei [4:14 si enim qui ex lege heredes sunt exinanita est fides abolita est promissio 4:15 lex enim iram operatur ubi enim non est lex nec praevaricatio] 4:16 ideo ex fide ut secundum gratiam ut firma sit promissio omni semini non ei qui ex lege est solum sed et ei qui ex fide est Abrahae qui est pater omnium nostrorum 4:17 sicut scriptum est quia patrem multarum gentium posui te ante Deum cui credidit qui vivificat mortuos et vocat quae non sunt tamquam ea quae sunt 4:18 qui contra spem in spem credit ut fieret pater multarum gentium secundum quod dictum est sic erit semen tuum [4:19 et non infirmatus fide consideravit corpus suum emortuum cum fere centum annorum esset et emortuam vulvam Sarrae 4:20 in reprobatione etiam Dei non haesitavit diffidentia sed confortatus est fide dans gloriam Deo 4:21 plenissime sciens quia quaecumque promisit potens est et facere] 4:22 ideo et reputatum est illi ad iustitiam. [4:23 non est autem scriptum tantum propter ipsum quia reputatum est illi 4:24 sed et propter nos quibus reputabitur creditibus in eum qui suscitavit Iesum Dominum nostrum a

Signore, ²⁵il quale è stato consegnato alla morte a causa delle nostre colpe ed è stato risuscitato per la nostra giustificazione.]

¹⁶Giacobbe generò Giuseppe, lo sposo di Maria, dalla quale è nato Gesù, chiamato Cristo. [¹⁷In tal modo, tutte le generazioni da Abramo a Davide sono quattordici, da Davide fino alla deportazione in Babilonia quattordici, dalla deportazione in Babilonia a Cristo quattordici.]

¹⁸Così fu generato Gesù Cristo: sua madre Maria, essendo promessa sposa di Giuseppe, prima che andassero a vivere insieme si trovò incinta per opera dello Spirito Santo.

¹⁹Giuseppe suo sposo, poiché era uomo giusto e non voleva accusarla pubblicamente, pensò di ripudiarla in segreto.

²⁰Mentre però stava considerando queste cose, ecco, gli apparve in sogno un angelo del Signore e gli disse: «Giuseppe, figlio di Davide, non temere di prendere con te Maria, tua sposa. Infatti il bambino che è generato in lei viene dallo Spirito Santo; ²¹ella darà alla luce un figlio e tu lo chiamerai Gesù: egli infatti salverà il suo popolo dai suoi peccati». [²²Tutto questo è avvenuto perché si compisse ciò che era stato detto dal Signore per mezzo del profeta:

²³Ecco, la vergine concepirà e darà alla luce un figlio: a lui sarà dato il nome di Emmanuele, che significa Dio con noi.]

^{24a}Quando si destò dal sonno, Giuseppe fece come gli aveva ordinato l'angelo del Signore e prese con sé la sua sposa.

νεκρῶν, 4.25 ὃς παρεδόθη διὰ τὰ παραπτώματα ἡμῶν καὶ ἤγερθη διὰ τὴν δικαιώσιν ἡμῶν.]

Mt 1,16-18-21.24a

1.16 Ἰακὼβ δὲ ἐγένησεν τὸν Ἰωσῆφ τὸν ἄνδρα Μαρίας, ἐξ ἣς ἐγεννήθη Ἰησοῦς ὁ λεγόμενος Χριστός. [1.17 Πάσαι οὖν αἱ γενεαὶ ἀπὸ Ἀβραὰμ ἕως Δαυὶδ γενεαὶ δεκατέσσαρες, καὶ ἀπὸ Δαυὶδ ἕως τῆς μετοικείας Βαβυλῶνος γενεαὶ δεκατέσσαρες, καὶ ἀπὸ τῆς μετοικείας Βαβυλῶνος ἕως τοῦ Χριστοῦ γενεαὶ δεκατέσσαρες.] 1.18 Τοῦ δὲ Ἰησοῦ Χριστοῦ ἡ γένεσις οὕτως ἦν μητεύθειστης τῆς μητρὸς αὐτοῦ Μαρίας τῷ Ἰωσῆφ, πρὶν ἡ συνελθεῖν αὐτοὺς εὑρέθη ἐν γαστρὶ ἔχουσα ἐκ πνεύματος ἀγίου. 1.19 Ἰωσῆφ δὲ ὁ ἀνὴρ αὐτῆς, δίκαιος ὡν καὶ μὴ θέλων αὐτὴν δειγματίσαι, ἐβούληθη λαθραὶ ἀπολῦσαι αὐτήν. 1.20 ταῦτα δὲ αὐτοῦ ἐνθυμηθέντος ἴδου ἄγγελος κυρίου κατ’ ὄνορα ἐφάνη αὐτῷ λέγων, Ἰωσῆφ νιὸς Δαυὶδ, μὴ φοβηθῆς παραλαβεῖν Μαριάμ τὴν γυναῖκά σου: τὸ γάρ ἐν αὐτῇ γεννηθὲν ἐκ πνεύματος ἐστιν ἀγίου. 1.21 τέξεται δὲ νιὸν, καὶ καλέσεις τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἰησοῦν: αὐτὸς γάρ σώσει τὸν λαὸν αὐτοῦ ἀπὸ τῶν ἀμαρτιῶν αὐτῶν. [1.22 Τοῦτο δὲ ὅλον γέγονεν ἵνα πληρωθῆ τὸ ρῆθεν ὑπὸ κυρίου διὰ τοῦ προφήτου λέγοντος, 1.23 Ἰδού ἡ παρθένος ἐν γαστρὶ ἔξει καὶ τέξεται νιὸν, καὶ καλέσουσιν τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἐμμανουὴλ, ὁ ἐστιν μεθερμηνευόμενον Μεθ’ ἡμῶν ὁ θεός.] 1.24^a ἐγερθεὶς δὲ ὁ Ἰωσῆφ ἀπὸ τοῦ ὑπνου ἐποίησεν ὡς προσέταξεν αὐτῷ ὁ ἄγγελος κυρίου καὶ παρέλαβεν τὴν γυναῖκα αὐτοῦ.

mortuis 4:25 qui traditus est propter delicta nostra et resurrexit propter iustificationem nostram].

1:16 Iacob autem genuit Ioseph virum Mariæ de qua natus est Iesus qui vocatur Christus [1:17 omnes ergo generationes ab Abraham usque ad David generationes quatuordecim et a David usque ad transmigrationem Babylonis generationes quatuordecim et a transmigratione Babylonis usque ad Christum generationes quatuordecim] 1:18 Christi autem generatio sic erat cum esset despensata mater eius Maria Ioseph antequam convenienter inventa est in utero habens de Spiritu Sancto 1:19 Ioseph autem vir eius cum esset iustus et nollet eam traducere voluit occulte dimittere eam 1:20 haec autem eo cogitare ecce angelus Domini in somnis apparuit ei dicens Ioseph fili David noli timere accipere Mariam coniugem tuam quod enim in ea natum est de Spiritu Sancto est 1:21 pariet autem filium et vocabis nomen eius Iesum ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum [1:22 hoc autem totum factum est ut adimpleretur id quod dictum est a Domino per prophetam dicentem 1:23 ecce virgo in utero habebit et pariet filium et vocabunt nomen eius Emmanuel quod est interpretatum Nobiscum Deus] 1:24^a exsurgens autem Ioseph a somno fecit sicut praecepit ei angelus Domini et accepit coniugem suam.